

Valssi - varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä

Sivistyslautakunta 23.08.2023 § 61
211/12.04.00/2023

Valmistelija

Sivistystoimenjohtajaja, puh. 040 182 2402

Valssi on Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (Karvi) ylläpitämä varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä, joka on kehitetty tukemaan kunnallisia palveluntuottajia heidän laadunhallinnassaan. Valssin avulla voidaan toteuttaa tiedonkeruita, raportoida kerättyä tietoa, koostaa keskustelemalla tuotettua tietoa sekä laatia toimijan arviointituloksia. Valssilla varhaiskasvatus toimijat voivat toteuttaa lakisääteistä, varhaiskasvatuslain (540/2018) 24 §:ssä säädetty arviointivelvoitettaan.

Valssista säädetään Karvilain 7a ja 7b pykälissä. Laki tuli voimaan 1.1.2023. Valssilla toteutettavien arviointien tarkoituksena on parantaa varhaiskasvatusta koskevaa tietopohjaa ja tuottaa sellaista itsearviointitietoa, jota varhaiskasvatuksen järjestäjät ja heidän henkilöstönsä voivat hyödyntää kehittäessään toimintaansa ja sen laatua. Järjestelmällä tuotetaan lisäksi kansallista arviointitietoa varhaiskasvatuksen systemaattiseen ja pitkäjänteiseen kehittämiseen

Mitä Valssilla tehdään?

Valssin kautta kunnallisissa ja yksityisissä varhaiskasvatusorganisaatioissa ja päiväkodeissa voidaan ottaa käyttöön monipuolisia työkaluja niin varhaiskasvatuspalveluja tukevien rakenteiden kuin ydinprosessien arviointiin.

Päiväkodeissa henkilöstö yhdessä johtajan kanssa määrittelee arvioitavaan teemaan liittyvät keskeiset vahvuudet ja kehittämiskohteet, sopii kehittämisen toimenpiteistä sekä niiden seurannasta. Johtaja tallentaa toimipaikan yhteenvedon Valssiin ja tiedottaa tuloksista huoltajille.

Organisaation johdossa voidaan puolestaan tarkastella arviointiraportin lisäksi päiväkodin johtajien tallentamia yhteenvetoja sekä organisaatiota koskevaa muuta tietoa, kuten asiakaspalvelukyselyitä. Tiedon pohjalta tunnistetaan koko organisaatiota koskevat vahvuudet, kehittämiskohteet ja laaditaan toimenpide- ja seurantasuunnitelmat. Kun arviointi on päätöksessä, Valssilla julkaistaan arviointitulokset ja niistä tiedotetaan koko organisaatiota, huoltajia, sidosryhmiä sekä päätöksentekijöitä.

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus (Karvi) valikoi kuntia Valssin käyttöönottamista varten kevätkaudelle 2023 ja yksi tähän Valssipilottiin päässeistä toimijoista oli Kuhmoisten päiväkotit. Valssi avataan kaikkien kuntien ja yksityisten palveluntuottajien käyttöön 1.8.2023.

Päätös Valssin käyttöönotosta tehdään kunnan tai yksityisen palveluntuottajan tasolla, ei organisaatioon kuuluvassa yksittäisessä päiväkodissa. Opetushallitus myöntää elokuun 2023 alusta Opintopolun vastuukäyttäjälle oikeuden myöntää Valssi-pääkäyttäjäoikeuksia niille henkilölle, joiden työtehtäviin kuuluu laadunhallinta, arviointi ja kehittäminen.

Liitteenä Valssi-palvelun tietosuojaseloste, Valssi-pilotin arviointitulokset ja tyytyväisyyskysely huoltajille.

Esittelijä	Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho
Ehdotus	Sivistyslautakunta hyväksyy elokuusta 2023 alkaen Valssi-palvelun käyttöönoton ja merkitsee tietoonsa saatetuksi Valssi-palvelun tietosuojarekisterin sekä Valssi-pilotin arviointitulokset (henkilöstölomake) ja tyytyväisyyskyselyn huoltajille.
Päätös	Hyväksyttiin Valssi-palvelun käyttöönotto. Merkittiin tiedoksi Valssi-palvelun tietosuojarekisteri sekä Valssi-pilotin arviointitulokset ja tyytyväisyyskysely huoltajille.